

Søblik A/S
Fabriksvej 18 B, 3000 Helsingør

CVR-nr. 26 92 58 27

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2017.

Jens Skytte
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Søblik A/S Fabriksvej 18 B 3000 Helsingør Telefon: 49707826 Telefax: 49707827 CVR-nr.: 26 92 58 27 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Laurs Erik Busch Stephansen, Formand Jens Skytte Ole Elleskov Christensen
Direktion	Henrik Sand Garde Sørensen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	MEHS Holding ApS
Dattervirksomheder	Søblik Ejendomme ApS, Helsingør Lundegade 4 ApS, Helsingør Vida A/S, Helsingør

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	30.352	31.445	28.878	22.842
Resultat af ordinær primær drift	2.970	7.289	6.843	3.093
Finansielle poster, netto	-2.241	-1.662	-1.739	-1.550
Årets resultat	12	3.934	3.921	1.387
Balance:				
Balancesum	81.737	77.225	66.461	56.551
Egenkapital	11.417	11.404	7.471	3.550
Pengestrømme:				
Driftsaktivitet	10.626	-4.653	8.561	3.294
Investeringsaktivitet	-18.077	-1.209	-2.425	-4.025
Finansieringsaktivitet	1.864	9.110	-1.305	-1.088
Pengestrømme i alt	-5.586	3.248	4.832	-1.819
Medarbejdere:				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	47	57	48	46
Nøgletal i %:				
Likviditetsgrad	67,7	110,7	18,8	48,7
Soliditetsgrad	14,0	14,8	11,2	6,3
Egenkapitalforrentning	0,1	41,7	71,2	48,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i moderselskabet har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i datterselskaber.

Hovedaktiviteten i koncernen har i lighed med tidligere år bestået i at drive entreprenørvirksomhed samt investering i domicil- og investeringsejendomme.

Usædvanlige forhold

I forbindelse med at selskabets ledelse har valgt at lukke afdelingen for vedvarende energi i datterselskab, er beholdning af solcelleanlæg samt vindmølle nedskrevet med ialt t.kr. 1.290 i koncernregnskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 12 t.kr. mod 3.934 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	30.352.491	31.445.353	-98.929	-89.927
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.426.541	0	0	0
3 Personaleomkostninger	-21.631.605	-22.329.330	0	0
4 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.324.421	-1.826.616	0	0
Driftsresultat	2.969.924	7.289.407	-98.929	-89.927
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	422.772	4.358.614
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	2.564	135.738
Andre finansielle indtægter	977	0	0	0
5 Øvrige finansielle omkostninger	-2.241.565	-1.661.599	-402.883	-607.110
Resultat før skat	729.336	5.627.808	-76.476	3.797.315
6 Skat af årets resultat	-717.148	-1.693.953	88.664	136.540
Årets resultat	12.188	3.933.855	12.188	3.933.855
Forslag til resultatdisponering:				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-331.562	3.933.855
Overføres til overført resultat			343.750	0
Disponeret i alt			12.188	3.933.855

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2016	2015	2016	2015
Note					
Anlægsaktiver					
7	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	278.726	348.646	0	0
8	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	278.726	348.646	0	0
9	Grunde og bygninger	7.601.953	4.084.810	0	0
10	Produktionsanlæg og maskiner	290.364	188.491	0	0
11	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.396.803	14.023.177	0	0
12	Investeringsjendomme	35.656.626	32.253.714	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	62.945.746	50.550.192	0	0
13	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	15.697.236	16.974.457
	Andre tilgodehavender	300.000	300.000	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	300.000	300.000	15.697.236	16.974.457
	Anlægsaktiver i alt	63.524.472	51.198.838	15.697.236	16.974.457

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2016	2015	2016	2015
<u>Note</u>					
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	744.511	0	0
	Varebeholdninger i alt	0	744.511	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.855.871	13.843.733	0	0
14	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	784.000	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	9.485.995	2.488.044
15	Udskudte skatteaktiver	0	0	0	2.262
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	90.926	312.540
	Andre tilgodehavender	2.600.196	547.304	0	0
	Periodeafgrænsningsposter	759.976	152.362	0	0
	Tilgodehavender i alt	14.216.043	15.327.399	9.576.921	2.802.846
	Likvide beholdninger	3.996.817	9.954.267	58.134	29.346
	Omsætningsaktiver i alt	18.212.860	26.026.177	9.635.055	2.832.192
	Aktiver i alt	81.737.332	77.225.015	25.332.291	19.806.649

Balance 31. december

Passiver					
<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed		
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	
Egenkapital					
16	Virksomhedskapital	500.000	156.250	500.000	156.250
17	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	10.916.671	11.248.233
18	Overført resultat	10.916.671	11.248.233	0	0
	Egenkapital i alt	11.416.671	11.404.483	11.416.671	11.404.483
Hensatte forpligtelser					
19	Hensættelser til udskudt skat	2.276.513	1.822.770	0	0
	Andre hensatte forpligtelser	271.802	167.455	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	2.548.315	1.990.225	0	0
Gældsforpligtelser					
20	Gæld til realkreditinstitutter	31.465.834	32.318.625	0	0
21	Gæld til pengeinstitutter	8.467.104	6.820.752	0	0
	Deposita	701.692	743.022	0	0
	Anden gæld	215.871	427.272	215.871	427.272
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	40.850.501	40.309.671	215.871	427.272

Balance 31. december

Passiver				
<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	4.866.160	3.529.808	0	0
Gæld til pengeinstitutter	1.334.134	1.705.396	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	432.788	261.453	0	0
14 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.031.463	517.920	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.356.460	7.574.586	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.979.159	0	13.639.749	7.914.894
Selskabsskat	263.405	1.891.267	0	0
Anden gæld	<u>7.658.276</u>	<u>8.040.206</u>	<u>60.000</u>	<u>60.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>26.921.845</u>	<u>23.520.636</u>	<u>13.699.749</u>	<u>7.974.894</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>67.772.346</u>	<u>63.830.307</u>	<u>13.915.620</u>	<u>8.402.166</u>
Passiver i alt	<u>81.737.332</u>	<u>77.225.015</u>	<u>25.332.291</u>	<u>19.806.649</u>

1 Særlige poster**22 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****23 Eventualposter****24 Nærtstående parter**

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern	
	2016	2015
Årets resultat	12.188	3.933.855
25 Reguleringer	8.708.698	2.528.069
26 Ændring i driftskapital	6.036.945	-9.453.298
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	14.757.831	-2.991.374
Renteindbetalinger og lignende	977	0
Renteudbetalinger og lignende	-2.241.565	-1.661.599
Pengestrøm fra ordinær drift	12.517.243	-4.652.973
Betalt selskabsskat	-1.891.267	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	10.625.976	-4.652.973
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-348.646
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	797.455
Køb af materielle anlægsaktiver	-18.259.097	-11.573.938
Salg af materielle anlægsaktiver	182.500	9.880.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	36.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-18.076.597	-1.209.129
Optagelse af langfristet gæld	11.526.660	17.892.500
Afdrag på langfristet gæld	-9.662.227	-8.782.157
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.864.433	9.110.343
Ændring i likvider	-5.586.188	3.248.241
Likvider 1. januar 2016	8.248.871	5.000.630
Likvider 31. december 2016	2.662.683	8.248.871
Likvider		
Likvide beholdninger	3.996.817	9.954.267
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.334.134	-1.705.396
Likvider 31. december 2016	2.662.683	8.248.871

Noter

1. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat i koncernen påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Ledelsen har i koncernregnskabet for 2016 valgt at nedskrive varelager med t.kr. 785 samt anlægsaktiver med t.kr. 505 i forbindelse med at datterselskab foreløbigt har nedlagt afdelingen for vedvarende energi.

	Koncern	
	2016	2015
2. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering	-2.426.541	0
	-2.426.541	0
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	19.220.218	19.560.755
Pensioner	1.524.807	1.668.460
Andre omkostninger til social sikring	106.169	123.079
Personaleomkostninger i øvrigt	780.411	977.036
	21.631.605	22.329.330
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	47	57
4. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på koncessioner, patenter og licenser	69.920	0
Afskrivning på bygninger	88.017	52.017
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	138.541	218.071
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.370.582	1.566.028
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	657.361	-9.500
	3.324.421	1.826.616

Noter

	Modervirksomhed	
	2016	2015
5. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	306.561	607.110
Andre finansielle omkostninger	96.322	0
	402.883	607.110

	Koncern		Modervirksomhed	
	2016	2015	2016	2015
6. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat moder	263.405	2.069.481	-90.926	-134.326
Årets regulering af udskudt skat	453.743	-370.539	2.262	2.775
Regulering af tidligere års skat	0	-4.989	0	-4.989
	717.148	1.693.953	-88.664	-136.540

	Koncern	
	31/12 2016	31/12 2015
7. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2016	348.646	0
Tilgang i årets løb	0	348.646
Kostpris 31. december 2016	348.646	348.646
Årets af-/nedskrivninger	-69.920	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-69.920	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	278.726	348.646

Noter

	Koncern	
	31/12 2016	31/12 2015
8. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2016	0	797.455
Afgang i årets løb	0	-797.455
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	0
9. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2016	5.350.818	4.571.863
Tilgang i årets løb	3.605.160	778.955
Kostpris 31. december 2016	8.955.978	5.350.818
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-1.266.008	-1.213.991
Årets af-/nedskrivninger	0	-52.017
Årets nedskrivninger	-88.017	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-1.354.025	-1.266.008
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	7.601.953	4.084.810
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	7.474.000	7.474.000
10. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2016	1.295.981	1.280.981
Tilgang i årets løb	275.041	15.000
Afgang i årets løb	-694.558	0
Kostpris 31. december 2016	876.464	1.295.981
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-1.107.490	-889.419
Årets af-/nedskrivninger	-138.541	-218.071
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	659.931	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-586.100	-1.107.490
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	290.364	188.491

Noter

	Koncern	
	31/12 2016	31/12 2015
11. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	19.364.681	11.793.358
Tilgang i årets løb	8.549.443	7.951.323
Afgang i årets løb	-1.207.455	-380.000
Kostpris 31. december 2016	26.706.669	19.364.681
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-5.341.504	-3.784.976
Årets af-/nedskrivninger	-2.370.580	-1.566.028
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	402.218	9.500
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-7.309.866	-5.341.504
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	19.396.803	14.023.177

Noter

	Koncern	
	31/12 2016	31/12 2015
12. Investerings ejendomme		
Kostpris 1. januar 2016	46.300.366	49.695.874
Tilgang i årets løb	5.829.453	2.828.660
Afgang i årets løb	0	-6.224.168
Kostpris 31. december 2016	52.129.819	46.300.366
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	-14.046.652	-13.395.194
Årets regulering til dagsværdi	-2.426.541	-651.458
Regulering til dagsværdi 31. december 2016	-16.473.193	-14.046.652
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	35.656.626	32.253.714

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,54
Højeste afkastprocent	6,00
Laveste afkastprocent	4,00

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatserne fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

	Modervirksomhed		
	31/12 2016	31/12 2015	
13. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2016	1.500.003	1.500.003	
Kostpris 31. december 2016	1.500.003	1.500.003	
Opskrivninger 1. januar 2016	15.474.454	11.829.767	
Korrektion af tidligere opskrivning	7	0	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	422.772	3.644.687	
Udbytte	-1.700.000	0	
Opskrivninger 31. december 2016	14.197.233	15.474.454	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	15.697.236	16.974.457	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Søblik Ejendomme ApS, Helsingør	100 %	2.830.613	-1.830.064
Lundegade 4 ApS, Helsingør	100 %	630.147	73.313
Vida A/S, Helsingør	100 %	12.236.477	2.179.523
		15.697.237	422.772
		Koncern	
		31/12 2016	31/12 2015
14. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af periodens produktion		17.274.298	13.786.287
Modtagne acotobetalinge		-18.305.761	-13.520.207
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto		-1.031.463	266.080
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)		0	784.000
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)		-1.031.463	-517.920
		-1.031.463	266.080

Noter

	Modervirksomhed			
	31/12 2016		31/12 2015	
15. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2016			2.262	210.309
Udskudt skat af årets resultat			-2.262	-180.990
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen			0	-27.057
			0	2.262
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
16. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2016	156.250	156.250	156.250	156.250
Overført fra frie reserver i forbindelse med omdannelse	343.750	0	343.750	0
	500.000	156.250	500.000	156.250
17. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	0	0	11.248.233	7.314.378
Resultatandel	0	0	-331.562	3.933.855
	0	0	10.916.671	11.248.233
18. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2016	11.248.233	7.314.378	0	0
Årets overførte overskud eller underskud	12.188	0	343.750	0
Overført til aktiekapital i forbindelse med omdannelse	-343.750	3.933.855	-343.750	0
	10.916.671	11.248.233	0	0

Noter

	Koncern	
	31/12 2016	31/12 2015
19. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2016	1.822.770	2.049.809
Udskudt skat af årets resultat	453.743	-254.096
Regulering udskudt skat tidligere år	0	27.057
	<u>2.276.513</u>	<u>1.822.770</u>
20. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	32.745.334	33.787.433
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.279.500</u>	<u>-1.468.808</u>
	<u>31.465.834</u>	<u>32.318.625</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>25.949.407</u>	<u>22.008.735</u>
21. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	12.053.764	8.881.752
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-3.586.660</u>	<u>-2.061.000</u>
	<u>8.467.104</u>	<u>6.820.752</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>317.000</u>	<u>378.000</u>

Noter

22. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 32.745 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 43.259 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter 12.054 t.kr. er der deponeret ejerpantebreve på i alt 11.595 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i overstående grunde og bygninger.

Der er udstedt ejerpantebreve i grunde og bygninger på i alt 2.263 t.kr., som ikke er stillet som sikkerhed for gæld.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 11.412 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavende fra salg- og tjenesteydelser, igangværende arbejder, koncernmellemværender og materielle anlægsaktiver, der ikke er pantbehæftede.

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed ligger til sikkerhed for tilknyttede virksomheds bankmellemværender.

Der er stillet arbejdsgarantier på t.kr. 10.503.

Moderselskabet:

Selskabet har afgiver selvskyldnerkaution for koncernens bankgæld på 11.412 t.kr.

Selskabets aktier i datterselskabet 500. t.kr. er stillet som sikkerhed for datterselskabets bankengagement.

23. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncern

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på t.kr. 4.390.

Huslejeforpligtelse udgør 148 t.kr.

Momsreguleringsforpligtelse udgør t.kr. 2.392.

Noter

23. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MEHS Holding ApS, CVR-nr. 37128392 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 2.248 t.kr.

24. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

MEHS Holding ApS, Helsingør

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Henrik Sørensen, Helsingør

Direktion

Morten Elleskov, Humlebæk

Aktionær

Tvelle Holding ApS, Hornbæk

Associeret virksomhed

ATJ Invest ApS, Hornbæk

Associeret virksomhed

25. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

3.324.421 1.826.616

Avance ved afhændelse af anlægsaktiver

0 -2.624.374

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

0 0

Andre finansielle indtægter

-977 0

Øvrige finansielle omkostninger

2.241.565 1.661.599

Skat af årets resultat

717.148 1.693.953

Udskudt skat

0 -29.725

Øvrige reguleringer

2.426.541 0

8.708.698 2.528.069

Noter

	Koncern	
	2016	2015
26. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	744.511	-291.261
Ændring i tilgodehavender	1.111.356	-3.512.269
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.076.731	-4.705.230
Andre ændringer i driftskapital	104.347	-944.538
	6.036.945	-9.453.298